Muḥammad ‘Izzat Darwazah: Jalan Menuju Kesarjanaan
Muḥammad ‘Izzat Darwazah bin ‘Abd al-Hādī bin Darwīs bin Ibrāhīm bin

Ḥasan Darwazah, yang lebih dikenal sebagai Muḥammad ‘Izzat Darwazah,

lahir di Nāblus, Palestina, pada hari Sabtu, 11 Syawwāl 1305 H, bertepatan

dengan Juni 1887 M. Nama keluarga Darwazah merupakan nama yang telah

lama dikenal dan diwariskan secara turun-temurun di wilayah tersebut,

mencerminkan keterikatan yang kuat dengan tradisi sosial dan intelektual

lokal.8

Sejak usia dini, Darwazah memperoleh pendidikan dasar yang mencakup